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Kommentar av VD Jonas Wiström:
Marknaden för ÅF fortsatte att förbättras i det andra kvartalet  
med undantag för en försvagning på kärnkraftsområdet.

Debiteringsgraden var fortsatt stigande. En viktig orsak till den 
stigande efterfrågan är styrkan i den svenska ekonomin och 
då främst för industrin, vilket bidrog till att tre av fyra divisioner 
kunde redovisa ökad lönsamhet. Divisionerna Industry och 
Technology uppnådde båda en rörelsemarginal om 11,4 pro-
cent i det andra kvartalet. 

ÅFs totala tillväxt uppgick till 25 procent för kvartalet. Den 
organiska tillväxten var 14 procent. ÅF är idag närmare 600 
fler anställda, jämfört med samma tidpunkt föregående år.

ÅFs vinst per aktie ökade med 40 procent i det andra kvartalet. 
Rörelsemarginalen uppgick till 8,5 (7,7) procent, en förbättring 
även jämfört med första kvartalet i år.

Ett viktigt besked i slutet av perioden var att division 
Infrastructure, efter 12 månaders försening på grund av 
en juridisk process, nu kan börja arbetet med projekt 
Förbifart Stockholm (Sveriges största infrastrukturprojekt) för 
Trafikverket. 

Division Energy noterade en avmattning på grund av ökad 
osäkerhet på marknaden för Kärnkraft samtidigt som negativa 

Andra kvartalet 2011
• Nettoomsättningen uppgick till 1 297 (1 040) MSEK

• Rörelseresultat uppgick till 111 (80) MSEK

• Rörelsemarginal var 8,5 (7,7) procent 

• Resultat per aktie, före utspädning, uppgick till 2,30 (1,64) kronor

Första halvåret 2011
• Nettoomsättningen uppgick till 2 537 (2 147) MSEK

• Rörelseresultat, exkl reavinst uppgick till 211 (163) MSEK

• Rörelsemarginal, exkl reavinst var 8,3 (7,6) procent 

• Resultat per aktie, före utspädning, uppgick till 4,57 (16,91) kronor *)

*) I resultatet för kvartal 1 2010 ingick en reavinst på 458 MSEK som ett resultat av försäljningen av ÅF Kontroll.

valutakurseffekter fortsatte att tynga resultatet. ÅF-koncernens 
resultat har påverkats totalt med drygt 5 MSEK i negativa 
valutakurseffekter i andra kvartalet, jämfört med motsvarande 
kvartal föregående år. Energy märker en ökad efterfrågan 
inom Vattenkraft, men det kompenserar inte för den kraftiga 
nedgången inom Kärnkraftsområdet. ÅF gör bedömningen att 
marknaden inom kärnkraftsområdet kommer att stabiliseras 
från och med årsskiftet.

ÅFs viktigaste mål är att fortsätta prestera lönsamhet i topp-
skiktet av vår bransch. Samtidigt står bolaget idag rustat för en 
högre tillväxt. Ambitionen är att växa med 15 procent per år, till 
ungefär lika delar via nyrekrytering som genom bolagsförvärv. 

Förutsättningarna för ökad organisk tillväxt har aldrig varit 
bättre. I andra kvartalet utsågs ÅF, för andra året i följd, till en 
av Europas 50 mest attraktiva arbetsgivare bland ingenjörsstu-
denter, enligt Universum. Totalt deltog 6 150 studenter vid 56 
europeiska universitet i studien. 

Stockholm den 14 juli 2011

Jonas Wiström
VD och koncernchef
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NYCKELTAL
apr-jun 
2011

apr-jun 
2010

jan-jun 
2011

jan-jun 
2010

helår 
2010

Nettoomsättning, MSEK 1 297,5 1 039,5 2 537,0 2 146,5 4 334,1

Rörelsens intäkter, MSEK 1 301,2 1 041,8 2 542,8 2 606,5 4 795,9

Rörelseresultat, MSEK 111,0 80,2 211,2 620,8 805,8

Rörelseresultat exkl reavinst, MSEK 111,0 80,2 211,2 163,2 317,0

Rörelsemarginal, % 8,5 7,7 8,3 23,8 16,8

Rörelsemarginal exkl reavinst, % 8,5 7,7 8,3 7,6 7,3

Resultat efter finansiella poster, MSEK 109,2 76,8 212,0 615,1 798,1

Vinstmarginal, % 8,4 7,4 8,3 23,6 16,6

Resultat efter skatt, MSEK 80,0 57,5 157,5 575,3 717,2

Resultat per aktie, SEK 2,30 1,64 4,57 16,91 21,02

Avkastning på eget kapital, % - - 12,8 35,9 32,5

Avkastning på sysselsatt kapital, % - - 15,5 34,5 32,2

Antal årsanställda 4 352 3 794 4 344 3 973 3 966

Debiteringsgrad, % 74,2 72,4 73,7 71,1 71,9

Nettoomsättning och resultat  
april - juni 2011   

Nettoomsättningen uppgick till 1 297 (1 040) MSEK en upp-
gång med 25 procent jämfört med samma kvartal föregående 
år. Den organiska tillväxten i kvartalet var positiv och uppgick 
till drygt 14 procent. Struktureffekten uppgick till 11 procent 
och förklaras främst av de under 2010 genomförda förvärven 
av Energo och Gatubolaget Konsult i Göteborg. Den svenska 
kronan har under perioden stärkts mot bland annat Euron och 
den norska kronan vilket har gett upphov till en negativ omräk-
ningsdifferens om cirka 1 procent. 

Rörelseresultatet i kvartalet var 111 (80) MSEK. En högre debi-
teringsgrad, genomförda förvärv samt en ökad volym bidrog 
till det förbättrade resultatet. Kvartalet innehöll 60 arbetsdagar 
vilket är en dag mindre än i samma kvartal föregående år. 
Rörelsemarginalen var 8,5 (7,7) procent. Negativa valutakurs-
effekter har påverkat rörelseresultatet med drygt 5 MSEK, 
jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

Debiteringsgraden uppgick till 74,2 (72,4) procent. En stigande 
debiteringsgrad noteras främst inom divisionerna Industry och 
Infrastructure.

Resultatet efter finansnetto var 109 (77) MSEK. Finansnettot 
har under kvartalet förbättrats med knappt 2 MSEK, jämfört 
med samma kvartal föregående år, och uppgick till -2 MSEK. 
Förbättringen beror på att valutakursförlusterna har minskat 
samt av positiva effekter från förmånsbestämda pensionspla-
ner. Vinstmarginalen var 8,4 (7,4) procent.

Resultatet efter skatt uppgick till 80 (57) MSEK. Resultat per 
aktie, före utspädning, uppgick till 2,30 (1,64) kronor.
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Nettoomsättning och resultat 
januari - juni 2011

Nettoomsättningen uppgick till 2 537 (2 147) MSEK en uppgång 
med 18 procent jämfört med samma period föregående år. 
Den organiska tillväxten var positiv och uppgick till 11 procent. 
Struktureffekten uppgick till 8 procent och förklaras främst av de 
under 2010 genomförda förvärven av Energo och Gatubolaget 
Konsult i Göteborg. Omräkningsdifferensen var negativ och upp-
gick till cirka 1 procent. 

Rörelseresultatet för det första halvåret var 211 (621) MSEK. I 
det första kvartalet föregående år redovisades en reavinst på 
458 MSEK i samband med försäljningen av ÅF-Kontroll. Exklusive 
reavinst uppgick rörelseresultatet för det första halvåret 2010 
till 163 MSEK. Perioden innehöll 123 arbetsdagar vilket är 
samma antal dagar som i det första halvåret föregående år. 
Rörelsemarginalen var 8,3 (23,8) procent. 

Debiteringsgraden uppgick till 73,7 (71,1) procent. 

Resultatet efter finansnetto var 212 (615) MSEK. Vinstmarginalen 
var 8,3 (23,6) procent.

Resultatet efter skatt uppgick till 158 (575) MSEK. Resultat per 
aktie, före utspädning, uppgick till 4,57 (16,91) kronor.
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Väsentliga händelser under andra kvarta-
let 2011 samt väsentliga händelser efter 
balansdagens utgång 

ÅF träffade ett 2-årigt avtal med FMV värt drygt 25 MSEK. FMV 
skall uppgradera sina system inom bland annat teknisk bevak-
ning, driftövervakningssystem, Försvarsmaktens larmcentral, 
utlandsstyrkan, förbandsintegration samt insatsorganisation 
Helikopter. ÅF är teknisk huvudkonsult i projektet som innefattar 
kompetenser inom projektledning, specifikationer för upphand-
ling och tekniska utredningar från ÅFs samtliga divisioner i 
Sverige.

ÅF undertecknade ett betydande konsultkontrakt med Iggesund 
Paperboard Ltd (Workington, England), som ägs av Holmen AB. 
Iggesund skall investera i en biobränslepanna vid kartongbruket 
i Workington, England. Investeringen uppgår till 1,1 miljarder 
kronor. ÅF är utsedd teknisk huvudkonsult och uppdraget inne-
fattar kompetenser som rör projektledning, detaljkonstruktion, 
inköp såväl som anläggningskonstruktion. Den nya biopannan 
skall tas i bruk i april 2013.
 
ÅF rekryterade Björn Östlund, chef verksamhetsområde 
Trafik vid Trafikverket, till posten som chef för affärsområdet 
Samhällsbyggnad inom division Infrastructure. Rekryteringen är 
ett led i ÅFs strategiska expansionsplan inom infrastrukturområ-
det. På ÅF kommer Björn att leda och expandera affärsområdet 
Samhällsbyggnad med idag över 450 konsulter.

Kassaflöde och finansiell ställning
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 77 (56) 
MSEK för det andra kvartalet. Det totala kassaflödet uppgick 
till -24 (-279) MSEK. Bolagsförvärv och utbetalda tilläggsköpe-
skillingar uppgick till 5 (184) MSEK. Kvartalets kassaflöde har 
påverkats av utdelning till aktieägarna med -135 (-135) MSEK, 
samt nettot av upptagna lån och amortering av lån med 47 (-8) 
MSEK. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten för perioden 
januari – juni uppgick till 132 (57) MSEK. Årets rörelseresultat 
exklusive reavinster har ökat med nästan 30 procent jämfört 
med föregående år och detta har gett positiv effekt i kas-
saflödet. Det totala kassaflödet uppgick till -80 (188) MSEK. 
Förgående års kassaflöde påverkades positivt med 592 MSEK 
till följd av avyttringen av ÅF Kontroll. Bolagsförvärv och utbe-
talda tilläggsköpeskillingar uppgick till 7 (184) MSEK. Nettot av 
upptagna lån och amortering av lån har påverkat kassaflödet 
med -51 (-122) MSEK.

Koncernens likvida tillgångar uppgick vid periodens slut till 253 
(530) MSEK. Koncernens nettokassa uppgick vid halvårsskiftet 
till 13 (286) MSEK. ÅF AB har kreditfaciliteter uppgående till 
1 000 MSEK.

Eget kapital per aktie var 71,28 (66,22) SEK. Soliditeten upp-
gick till 61,2 (62,7) procent. Vid årsskiftet 2010/2011 var eget 
kapital per aktie 69,47 SEK och soliditeten 59,8 procent. Det 
egna kapitalet uppgick per 30 juni till 2 425 (2 252) MSEK.

Antal anställda
Antal årsanställda uppgick till 4 344 (3 973). Totalt antal 
anställda vid periodens slut var 4 595 (4 014), varav 3 248 i 
Sverige och 1 347 utanför Sverige. ÅF-Kontroll som avyttrades 
den 25 mars 2010 hade 439 årsanställda.

Moderbolaget
Moderbolagets rörelseintäkter för perioden januari - juni upp-
gick till 175 (162) MSEK och avser främst koncerninterna 
tjänster. Resultatet efter finansnetto blev -19 (512) MSEK. 
Föregående år gjorde moderbolaget ett finansiellt resultat vid 
försäljningen av ÅF-Kontroll på 469 MSEK. Likvida medel upp-
gick till 1 (265) MSEK och bruttoinvesteringar i inventarier var 
6 (3) MSEK.

4 (14)



Division Energys kvartalsresultat försämrades på grund av lägre 
sysselsättning inom kärnkraftsområdet i spåren av kärnkrafts-
olyckan i Fukushima samt av förstärkta valutor i Sverige och 
Schweiz jämfört med Euron. 

Utsikterna på kärnkraftsområdet är fortsatt osäkra under 
resten av året. ÅF har fått ett flertal projekt för att säkerställa 
och analysera kärnkraftsverk, både i befintliga och gällande 
kraftverk under produktion, men detta har inte fullt ut kunnat 
kompensera för inställda och framskjutna projekt. Beslutet om 
avveckling i Tyskland förhöjer osäkerheten i Europa, även om 
också ett sådant beslut kommer att kunna skapa betydande 
uppdrag för division Energy på sikt. ÅF gör bedömningen att 
marknaden inom kärnkraftsområdet, inklusive nybyggnation, 
kommer att stabiliseras från och med årsskiftet.

Det marknadsområde som utvecklades bäst även under andra 
kvartalet var Vattenkraft. ÅF vann flera nya projekt under perio-
den – varav två i Vietnam. De strategiska tillväxtregionerna 

Asien och Mellanöstern utvecklades tillfredsställande med flera 
nya projektvinster under det andra kvartalet. 

Det nyligen förvärvade spanska konsultföretaget AF-Mercados 
EMI, med cirka 80 medarbetare, specialiserat på energi och 
regulatorisk rådgivning, har integrerats enligt plan. 

Om Division Energy:
Division Energy erbjuder tekniska konsulttjänster inom
energiområdet. Verksamheten finns i stora delar av världen och 
divisionen är marknadsledande i Norden, Schweiz
och Baltikum. Ställningen är stark inom många kompetens-
områden. Inom kärnkraft är ställningen världsledande bland 
oberoende konsultföretag.

Division Energy

Nyckeltal - Energy
apr-jun   
2011

apr-jun    
2010

jan-jun   
2011

jan-jun    
2010

helår 
2010

Rörelsens intäkter, MSEK 325,8 230,0 578,9 466,1 1 012,1

Rörelseresultat, MSEK 17,9 21,6 40,7 46,6 83,1

Rörelsemarginal, % 5,5 9,4 7,0 10,0 8,2

Årsanställda 1 015 901 1 007 862 906

Ovanstående historiska siffror är justerade, proforma, i enlighet med de organisationsförändringar som genomför-
des per den 1 oktober 2010.
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Den ökade efterfrågan som division Industry noterat under de 
senaste två kvartalen förstärktes ytterligare i andra kvartalet. 
Efterfrågan från, i synnerhet den svenska, industrin var hög 
inom samtliga områden, vilket ledde till fortsatt stigande debite-
ringsgrad och resultat. 

En kostnad om 4 MSEK belastade kvartalsresultatet avseende 
nedläggning av en mindre enhet i Norge. 

Aktiviteten i den skandinaviska kraftsektorn var fortsatt hög, 
både inom kärnkrafts- och vattenkraftrelaterade projekt. 
Kundernas fokus på dammsäkerhet inom Vattenkraft ledde till 
stigande aktivitet, och med fjolårets förvärv av Energo har divi-
sion Industry förstärkt marknadserbjudandet. 

Även inom gruvnäringen är marknaden växande. Den höga 
efterfrågan på metaller, som lett till investeringar i nya och 
återöppnade gruvor, har gjort att efterfrågan på ÅFs expertis 
ökat stadigt. LKAB är en betydelsefull kund till ÅF, men i andra 
kvartalet erhölls flera andra viktiga projekt från gruvnäringen, 

exempelvis från Northland Resources. ÅF fick i uppdrag att pro-
jektera lossningsutrustning för malmvagnar i Narviks hamn.

Den organiska tillväxten i division Industry är stigande. Flera 
aktiviteter initierades i kvartalet för att ytterligare sätta fokus på 
organisk tillväxt. Under det första halvåret har Industry anställt 
225 nya kvalificerade ingenjörer inom alla teknikområden och 
industribranscher. 

Om Division Industry:
Division Industry är Nordens ledande industrikonsult. Uppdraget 
är tydligt: kundernas lönsamhet ska förbättras. Erfarenheter 
från tidigare genomförda projekt ger konkurrenskraft, stabilitet 
och trygghet. Den geografiska närheten tillsammans med 
djupgående branschkunskaper är de viktigaste fundamenten för 
långvariga kundrelationer.

Division Industry

Nyckeltal - Industry
apr-jun   
2011

apr-jun       
2010

jan-jun   
2011

jan-jun   
2010

helår 
2010

Rörelsens intäkter, MSEK 388,4 328,8 773,8 657,9 1 340,0

Rörelseresultat, MSEK 44,4 25,7 83,1 50,8 119,9

Rörelsemarginal, % 11,4 7,8 10,7 7,7 9,0

Årsanställda 1 287 1 190 1 283 1 203 1 200

Ovanstående historiska siffror är justerade, proforma, i enlighet med de organisationsförändringar som genomför-
des per den 1 oktober 2010.
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Marknaden för konsulttjänster inom infrastrukturområdet i det 
andra kvartalet, var fortsatt god. 

En väsentlig händelse för perioden var att division Infrastructure 
i slutet av kvartalet kunde påbörja projekt Förbifart Stockholm 
åt Trafikverket. Ett uppdrag som försenats i 12 månader på 
grund av överklaganden. Projektet påbörjades i mitten av juni 
och kommer att utvidgas successivt från och med tredje kvar-
talet. 

ÅFs arbete med att planera de tekniska installationerna för 
Nya Karolinska Sjukhuset i Stockholm fortsätter öka i omfatt-
ning. Detta bidrog till att divisionens största affärsområde, 
Installation med 750 medarbetare, noterade en fortsatt hög 
debiteringsgrad. Affärsområde Installation har även i uppdrag 
av Tetra Pak att utföra så kallade ”Energy Audits” vid ett flertal 
av dess fabriker globalt.   

Även affärsområdena Sound & Vibrations och det nybildade 
affärsområdet Lighting, med 50 medarbetare i Danmark, 

Sverige och Norge, uppnådde goda resultat för kvartalet. 
Affärsområdena Väg- och Järnväg samt Miljö nådde emellertid 
inte tillfredsställande resultatnivåer för tremånadersperioden.  

Den norska verksamheten, som gjorde förlust 2010, redovi-
sade ett positivt resultat för andra kvartalet i rad och utvecklas 
positivt.

Om Division Infrastructure:
Division Infrastructure är en betydande aktör när det gäller 
tekniska lösningar för infrastruktur i Skandinavien. Några av 
divisionens styrkor är en stark försäljningsorganisation, gott 
affärsmannaskap och en tjänsteflora med hållbara och hög-
teknologiska lösningar. Genom att utveckla nya lösningar som 
förbättrar kundernas lönsamhet och måluppfyllelse ökar mark-
nadspotentialen kontinuerligt.

Division Infrastructure

Nyckeltal - Infrastructure
apr-jun   
2011

apr-jun    
2010

jan-jun    
2011

jan-jun    
2010

helår 
2010

Rörelsens intäkter, MSEK 384,3 310,5 786,3 610,7 1 233,1

Rörelseresultat, MSEK 30,2 19,7 61,7 42,7 69,0

Rörelsemarginal, % 7,9 6,3 7,9 7,0 5,6

Årsanställda 1 273 1 021 1 288 1 013 1 065

Ovanstående historiska siffror är justerade, proforma, i enlighet med de organisationsförändringar som genomför-
des per den 1 oktober 2010.
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Division Technology utvecklades positivt i andra kvartalet 
med tillfredsställande debiteringsgrad, lönsamhet och en hög 
organisk tillväxt. Efterfrågan var god inom samtliga marknads-
områden och divisionen vann flera betydande projekt under 
perioden. 

Inom Telekom, som står för nästan hälften av divisionens 
omsättning, har den starka globala efterfrågan på mobilt bred-
band fortsatt att driva tillväxten och bidragit till nya affärer för 
ÅF, bland annat inom avancerade testsystem för mobilsystem. 
Division Technology verkar framförallt i Sverige men har ett 
antal internationella projekt, i bland annat Kina och Italien. 

Motsvarande positiva trend märks inom transportsektorn med 
hög internationell tillväxt inom planering av järnvägssystem. 
Divisionen har bland annat fått order på utveckling och test 
av styrsystem från Bombardier. Även på medicinteknik- och 
försvarsmaterielsidan har aktiviteten varit hög i kvartalet. 
Technology har vunnit nya större order från bland andra FMV. 

Efterfrågan på ingenjörer med specialistinriktning på 
Kommunikation och Mjukvaruutveckling är stor, men division 
Technology ligger väl i fas med målsättningen att rekrytera över 
200 konsulter i år. Den organiska tillväxten var 19 procent i 
andra kvartalet. 

 

Om Division Technology
Division Technology har sin huvudsakliga verksamhet i Sverige 
och är ledande inom svensk produktutveckling och försvars-
teknik. En stark bas med många och väl genomförda uppdrag 
under lång tid ger kunderna stabilitet och trygghet. Technology 
har också starka erbjudanden kring hållbarhetsaspekter inom 
sina specialområden.

Division Technology

Nyckeltal - Technology
apr-jun   
2011

apr-jun    
2010

jan-jun 
2011

jan-jun    
2010

helår 
2010

Rörelsens intäkter, MSEK 227,9 185,6 455,0 359,9 719,3

Rörelseresultat, MSEK 25,9 19,7 53,1 34,9 69,1

Rörelsemarginal, % 11,4 10,6 11,7 9,7 9,6

Årsanställda 702 610 689 606 616

Ovanstående historiska siffror är justerade, proforma, i enlighet med de organisationsförändringar som genomför-
des per den 1 oktober 2010.
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Risker och osäkerhetsfaktorer
ÅF-koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inklu-
derar affärsrisker knutet till den allmänna ekonomiska utveck-
lingen och investeringsviljan på olika marknader, förmågan att 
rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare samt effekten 
av politiska beslut. Koncernen är vidare exponerad för nedskriv-
ningar i fastprisuppdrag samt olika slag av finansiella risker 
såsom valuta-, ränte- och kreditrisker. Koncernens risker finns 
utförligt beskrivna i ÅFs årsredovisning 2010. Inga väsentliga 
risker bedöms ha tillkommit sedan dess.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, 
Delårsrapportering. Redovisningsprinciperna är i enlighet med 
International Financial Reporting Standards (IFRS), och de av 
EU antagna tolkningarna av gällande standards, International 
Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) och 9 
kapitlet ÅRL. Rapporten har upprättats enligt samma redovis-
ningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen 
för 2010 (not 1 sid. 83).

Moderbolaget följer Rådet för finansiell rapportering och dess 
rekommendation RFR 2, vilket innebär att moderbolaget i årsre-
dovisningen i den juridiska personen skall tillämpa samtliga av 
EU godkända IFRS och uttalanden så långt det är möjligt inom 
ramen för årsredovisningslagen, tryggandelagen och med hän-
syn till sambandet mellan redovisning och beskattning.

Aktien
Aktiekursen för ÅF var 123,50 kronor vid rapportperiodens 
utgång, vilket ger en nedgång med 11 procent sedan årsskif-
tet. OMXSPI-index sjönk samtidigt med 4 procent. 
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Kapitalmarknadsdag
ÅF kommer att arrangera en kapitalmarknadsdag torsdagen 
den 22 september kl 09.00-12.00, följt av lunch, på ÅFs HK i 
Stockholm. För anmälan, kontakta viktor.svensson@afconsult.
com.

Rapportering 2011
17 oktober 	 Delårsrapport januari - september 2011

För mer information, kontakta:
VD och koncernchef Jonas Wiström, +46 70 608 12 20  
CFO Jonas Ågrup, +46 70 333 04 95  
Informationschef Viktor Svensson, +46 70 657 20 26 

Huvudkontor: 
ÅF AB, 169 99 Stockholm
Besöksadress: Frösundaleden 2, 169 70 Solna
Tfn: +46 10 505 00 00 Fax: +46 10 505 00 10 
www.afconsult.com / info@afconsult.com
Org.nr. 556120-6474

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets 
revisorer.

Informationen i denna delårsrapport är sådan som ÅF AB är 
skyldig att offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Denna 
information lämnades för offentliggörande den 14 juli 2011 
klockan 08.30.

Alla framåtriktade uttalanden i denna rapport baseras på bola-
gets bästa bedömning vid tidpunkten för rapporten. Sådana 
uttalanden innehåller som alla framtidsbedömningar risker och 
osäkerheter som kan innebära att verkligt utfall blir annorlunda.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 14 juli 2011
ÅF AB (publ)

	 Ulf Dinkelspiel 	 Jonas Wiström	 Patrik Enblad	
	 Ordförande 	 Verkställande direktör 	 Ledamot	

	 Eva-Lotta Kraft 	 Anders Narvinger 	 Björn O. Nilsson	
	 Ledamot 	 Ledamot 	 Ledamot	

	 Helena Skåntorp 	 Anders Snell 	 Lena Treschow Torell	
	 Ledamot 	 Ledamot 	 Vice ordförande	

	 Fredrik Sundin 	 Patrik Tillack	
	 Personalrepresentant 	 Personalrepresentant	



KONCERNENS RESULTATRÄKNING 
(MSEK)

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun helår jul 2010-

2011 2010 2011 2010 2010 jun 2011

Nettoomsättning 1 297,5 1 039,5 2 537,0 2 146,5 4 334,1 4724,6

Övriga rörelseintäkter 3,7 2,3 5,8 460,0 461,8 7,6

Rörelsens intäkter 1 301,2 1 041,8 2 542,8 2 606,5 4 795,9 4 732,2

Personalkostnader -731,3 -629,9 -1 479,8 -1 309,0 -2 528,7 -2 699,5

Övriga kostnader -445,3 -321,4 -824,5 -651,9 -1 443,6 -1 616,2

Avskrivningar -13,4 -11,0 -26,9 -26,4 -50,8 -51,3

Andel i intresseföretags resultat -0,3 0,8 -0,5 1,6 33,1 31,0

Rörelseresultat 111,0 80,2 211,2 620,8 805,8 396,2

Finansnetto -1,8 -3,4 0,8 -5,8 -7,7 -1,2

Resultat efter finansnetto 109,2 76,8 212,0 615,1 798,1 395,0

Skatt -29,2 -19,3 -54,5 -39,8 -80,9 -95,7

Resultat efter skatt 80,0 57,5 157,5 575,3 717,2 299,4

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 77,7 55,4 154,5 571,0 709,9 293,4

Innehav utan bestämmande inflytande 2,3 2,1 3,0 4,3 7,3 5,9

Resultat efter skatt 80,0 57,5 157,5 575,3 717,2 299,4

Rörelsemarginal, %��� 8,5 7,7 8,3 23,8 16,8 8,4

Vinstmarginal, % 8,4 7,4 8,3 23,6 16,6 8,3

Rörelsemarginal exkl reavinst, % 8,5 7,7 8,3 7,6 7,3 7,7

Vinstmarginal exkl reavinst, % 8,4 7,4 8,3 7,3 7,1 7,7

Debiteringsgrad, % 74,2 72,4 73,7 71,1 71,9 73,3

Resultat per aktie före utspädning, SEK 2,30 1,64 4,57 16,91 21,02 -

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 2,29 1,63 4,56 16,86 20,95 -

Antal utestående aktier 33 775 002 33 775 002 33 775 002 33 775 002 33 775 002

Antal utestående aktier i genomsnitt före utspädning 33 775 002 33 775 002 33 775 002 33 775 002 33 775 002

Antal utestående aktier i genomsnitt efter utspädning 33 921 666 33 874 605 33 910 165 33 873 535 33 881 703

KONCERNENS RAPPORT
ÖVER TOTALRESULTAT (MSEK)

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun helår

2011 2010 2011 2010 2010

Periodens förändring av omräkningsreserv 69,1 20,6 39,3 -13,8 -43,6

Kassaflödessäkringar 0,0 - -1,9 - 2,1

Pensioner - - - - -4,4

Skatt 0,0 - 0,4 - 0,5

Övrigt totalresultat 69,1 20,6 37,8 -13,8 -45,4

Periodens resultat 80,0 57,5 157,5 575,3 717,2

Totalresultat för perioden 149,0 78,1 195,3 561,5 671,8

Totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 146,4 75,7 192,1 557,0 665,9

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2,7 2,3 3,2 4,4 5,9

Totalt 149,0 78,1 195,3 561,5 671,8
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
(MSEK)

30 jun 30 jun 31 dec

2011 2010 2010

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 1 701,9 1 330,3 1 677,0

Materiella tillgångar 292,0 281,2 292,7

Övriga anläggningstillgångar 49,7 32,0 46,8

Summa anläggningstillgångar 2 043,6 1 643,5 2 016,4

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 1 664,5 1 419,5 1 606,1

Likvida medel 253,1 529,8 327,9

Summa omsättningstillgångar 1 917,5 1 949,2 1 934,0

Summa tillgångar 3 961,2 3 592,8 3 950,4

Eget kapital och skulder

 Eget kapital

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 407,6 2 236,6 2 346,3

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 17,2 15,8 14,4

Summa eget kapital 2 424,8 2 252,4 2 360,7

Långfristiga skulder

Avsättningar 161,8 116,7 176,7

Långfristiga skulder 56,3 24,6 7,8

Summa långfristiga skulder 218,1 141,3 184,5

Kortfristiga skulder

Avsättningar 29,9 11,5 13,6

Kortfristiga skulder 1 288,5 1 187,4 1 391,6

Summa kortfristiga skulder 1 318,3 1 199,0 1 405,2

Summa eget kapital och skulder 3 961,2 3 592,8 3 950,4

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser är väsentligen de samma som vid årsbokslutet 2010.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
(MSEK)

30 jun 30 jun 31 dec

2011 2010 2010

Eget kapital vid periodens ingång 2 360,7 1 826,6 1 826,6

Totalresultat för perioden 195,3 561,5 671,8

Lämnad utdelning -135,5 -136,8 -139,3

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -0,2 -0,4

Aktiesparprogram 2008/2009/2010 4,3 1,4 2,0

Eget kapital vid periodens slut 2 424,8 2 252,4 2 360,7

  

Hänförligt till:   

Moderbolagets aktieägare 2 407,6 2 236,6 2 346,3

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 17,2 15,8 14,4

Totalt 2 424,8 2 252,4 2 360,7
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
(MSEK)

30 jun 30 jun 31 dec

2011 2010 2010

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 1 701,9 1 330,3 1 677,0

Materiella tillgångar 292,0 281,2 292,7

Övriga anläggningstillgångar 49,7 32,0 46,8

Summa anläggningstillgångar 2 043,6 1 643,5 2 016,4

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 1 664,5 1 419,5 1 606,1

Likvida medel 253,1 529,8 327,9

Summa omsättningstillgångar 1 917,5 1 949,2 1 934,0

Summa tillgångar 3 961,2 3 592,8 3 950,4

Eget kapital och skulder

 Eget kapital

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 407,6 2 236,6 2 346,3

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 17,2 15,8 14,4

Summa eget kapital 2 424,8 2 252,4 2 360,7

Långfristiga skulder

Avsättningar 161,8 116,7 176,7

Långfristiga skulder 56,3 24,6 7,8

Summa långfristiga skulder 218,1 141,3 184,5

Kortfristiga skulder

Avsättningar 29,9 11,5 13,6

Kortfristiga skulder 1 288,5 1 187,4 1 391,6

Summa kortfristiga skulder 1 318,3 1 199,0 1 405,2

Summa eget kapital och skulder 3 961,2 3 592,8 3 950,4

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser är väsentligen de samma som vid årsbokslutet 2010.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
(MSEK)

30 jun 30 jun 31 dec

2011 2010 2010

Eget kapital vid periodens ingång 2 360,7 1 826,6 1 826,6

Totalresultat för perioden 195,3 561,5 671,8

Lämnad utdelning -135,5 -136,8 -139,3

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -0,2 -0,4

Aktiesparprogram 2008/2009/2010 4,3 1,4 2,0

Eget kapital vid periodens slut 2 424,8 2 252,4 2 360,7

  

Hänförligt till:   

Moderbolagets aktieägare 2 407,6 2 236,6 2 346,3

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 17,2 15,8 14,4

Totalt 2 424,8 2 252,4 2 360,7

KASSAFLÖDESANALYS
(MSEK)

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun helår

2011 2010 2011 2010 2010

Resultat efter finansiella poster 109,2 76,8 212,0 615,1 798,1

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet och övrigt 7,6 13,4 29,5 -452,8 -456,3

Betald skatt -25,0 -35,2 -52,9 -73,2 -117,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 91,8 55,0 188,7 89,2 224,7

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital -14,6 1,2 -56,9 -32,5 -23,4

Kassaflöde från den löpande verksamheten 77,2 56,1 131,8 56,7 201,3

Kassaflöde från investeringsverksamheten -12,5 -191,1 -24,8 390,2 77,4

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -88,5 -144,4 -187,0 -258,8 -289,0

Periodens kassaflöde -23,8 -279,4 -80,1 188,0 -10,3

Likvida medel vid periodens början 266,2 805,3 327,9 344,7 344,7

Kursdifferens i likvida medel 10,6 3,8 5,3 -2,9 -6,4

Likvida medel vid periodens slut 253,1 529,8 253,1 529,8 327,9

NYCKELTAL

jan-jun jan-jun helår

2011 2010 2010

   

Avkastning på eget kapital, % 12,8 35,9 32,5

Avkastning på eget kapital exkl resultat från försäljning av rörelse, % 12,4 13,8 11,9

Avkastning på sysselsatt kapital, % 15,5 34,5 32,2

Avkastning på sysselsatt kapital exkl resultat från försäljning av rörelse, % 15,5 16,0 14,3

Soliditet, % 61,2 62,7 59,8

Eget kapital per aktie, SEK 71,28 66,22 69,47

Nettokassa, MSEK 12,6 286,5 34,5

Räntebärande skulder, MSEK 243,0 246,7 293,4

Antal årsanställda exklusive intresseföretag 4 344 3 973 3 966
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KVARTALSUPPGIFTER PER DIVISION
2010 2011

Rörelsens intäkter (MSEK) kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 helår kv 1 kv 2 kv 3 kv 4

Energy 236,1 230,0 225,6 320,4 1 012,1 253,1 325,8

Industry 329,1 328,8 291,7 390,3 1 340,0 385,4 388,4

Infrastructure 300,2 310,5 250,1 372,3 1 233,1 402,0 384,3

Technology 174,3 185,6 149,1 210,3 719,3 227,1 227,9

Övrigt/elimineringar 1) 67,3 -13,1 -5,5 -15,2 33,5 -26,0 -25,1

Förs av ÅF-Kontroll 457,7 - 0,2 - 457,9 - -

Summa 1 564,7 1 041,8 911,2 1 278,2 4 795,9 1 241,6 1 301,2

2010 2011

Rörelseresultat (MSEK) kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 helår kv 1 kv 2 kv 3 kv 4

Energy 25,0 21,6 15,0 21,4 83,1 22,9 17,9

Industry 25,0 25,7 24,8 44,4 119,9 38,7 44,4

Infrastructure 23,0 19,7 5,9 20,4 69,0 31,5 30,2

Technology 15,3 19,7 14,9 19,3 69,1 27,2 25,9

Övrigt/elimineringar 1) -5,3 -6,5 -0,8 -11,5 -24,2 -20,1 -7,4

Förs ÅF-Kontroll o ÅF-TÜV 
Nord 457,7 - 30,7 0,5 488,8 - -

Summa 540,6 80,2 90,5 94,5 805,8 100,2 111,0

2010 2011

Rörelsemarginal (%) kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 helår kv 1 kv 2 kv 3 kv 4

Energy 10,6 9,4 6,7 6,7 8,2 9,0 5,5

Industry 7,6 7,8 8,5 11,4 9,0 10,0 11,4

Infrastructure 7,7 6,3 2,4 5,5 5,6 7,8 7,9

Technology 8,8 10,6 10,0 9,2 9,6 12,0 11,4

Summa 34,6 7,7 9,9 7,4 16,8 8,1 8,5

2010 2011

Antal årsanställda kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 helår kv 1 kv 2 kv 3 kv 4

Energy 821 901 929 964 906 1 000 1 015

Industry 1 215 1 190 1 168 1 228 1 200 1 280 1 287

Infrastructure 1 006 1 021 1 046 1 185 1 065 1 303 1 273

Technology 601 610 609 643 616 678 702

Övrigt/elimineringar 1) 508 72 72 79 180 76 75

Summa 4 150 3 794 3 824 4 099 3 966 4 337 4 352

2010 2011

Antal arbetsdagar kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 helår kv 1 kv 2 kv 3 kv 4

62 61 66 64 253 63 60 66 64

Ovanstående historiska siffror är justerade, proforma, i enlighet med de organisationsförändringar som genomfördes per den 1oktober 2010.

1) Inkluderar division Kontroll som avyttrades under kvartal 1 2010. 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 
(MSEK)

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun helår

2011 2010 2011 2010 2010

Nettoomsättning 62,7 63,2 119,7 115,5 225,1

Övriga rörelseintäkter 28,4 23,5 55,7 46,7 104,5

Rörelsens intäkter 91,1 86,7 175,4 162,2 329,6

Personalkostnader -20,1 -17,1 -39,6 -35,2 -66,2

Övriga kostnader -81,5 -73,4 -161,7 -130,6 -269,6

Avskrivningar -3,0 -2,5 -6,0 -5,2 -10,5

Rörelseresultat -13,6 -6,4 -31,9 -8,9 -16,7

Finansnetto 15,1 53,6 13,3 520,5 777,0

Resultat efter finansnetto 1,5 47,3 -18,6 511,7 760,3

Bokslutsdispositioner - - - - -2,7

Resultat före skatt 1,5 47,3 -18,6 511,7 757,6

Skatt 3,8 1,9 9,0 3,1 6,3

Resultat efter skatt 5,3 49,2 -9,6 514,8 763,9

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
(MSEK)

30 jun 30 jun 31 dec

2011 2010 2010

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncern- och intresseföretag 2 368,0 2 109,7 2 364,1

Immateriella tillgångar 5,1 4,3 4,7

Materiella tillgångar 57,2 55,5 55,4

Övriga anläggningstillgångar 19,9 3,1 19,7

Summa anläggningstillgångar 2 450,1 2 172,7 2 444,0

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 283,5 166,7 346,8

Likvida medel 0,9 265,4 53,7

Summa omsättningstillgångar 284,5 432,1 400,6

Summa tillgångar 2 734,6 2 604,7 2 844,5

Eget kapital och skulder

 Eget kapital

Aktiekapital 170,3 170,3 170,3

Reservfond 46,9 46,9 46,9

Fritt eget kapital 1 861,2 1 040,5 1 232,4

Årets resultat -9,6 514,8 763,9

Summa eget kapital 2 068,9 1 772,5 2 213,5

Obeskattade reserver 28,5 25,8 28,5

Långfristiga skulder

Avsättningar 77,5 45,4 90,6

Långfristiga skulder 0,2 0,2 0,2

Summa långfristiga skulder 77,7 45,6 90,7

Kortfristiga skulder

Avsättningar 24,7 6,5 5,4

Kortfristiga skulder 534,9 754,4 506,3

Summa kortfristiga skulder 559,6 760,9 511,8

Summa eget kapital och skulder 2 734,6 2 604,7 2 844,5
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